

שבוע טוב מאולפנת חורב

"וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה אָמַר אֶל אֶהְרֶן קַח מִטָּף... – הרב עודד

על הפסוק בפרשה "וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה אָמַר אֶל אֶהְרֶן קַח מִטָּף וְנָטָה יָדְךָ עַל מִימֵי מִצְרַיִם עַל נְהַרְתֶּם עַל יְאִרְיָהֶם וְעַל אֲגַמְיָהֶם וְעַל כָּל מְקוֹה מִימֵיהֶם וַיְהִי דָם וַיְהִי דָם בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם וּבְעֵצִים וּבְאֲבָנִים" (שמות ז' י"ט) אומר רש"י "אמור אל אהרן – לפי שהגין היאור על משה כשנשלך לתוכו לפיכך לא לקה על ידו לא בדם ולא בצפרדעים ולקה על ידי אהרן" גם על הפסוק "וַיֹּאמֶר יְהוָה אֶל מֹשֶׁה אָמַר אֶל אֶהְרֶן נָטָה אֶת מִטָּף וְהָךְ אֶת עַפְרַת הָאָרֶץ וְהָיָה לְכַנֵּם בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם" (ח' י"ב) אומר רש"י, "אמור אל אהרן – לא היה העפר כדאי ללקות על ידי משה לפי שהגין עליו כשהרג את המצרי ויטמנהו בחול ולקה על ידי אהרן" וכן מופיע במדרש תנחומא (סי' י"ד) "ומפני מה לקו המים והעפר על ידי אהרן? שכך כתיב: 'אמור אל אהרן קח מטך וגו'. אמר רבי תנחום: אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה, המים ששמרוך בשעה שהושלכת ליאור, ועפר שהגין עליך כשהרגת את המצרי, אינו דין שילקו על ידיך. לפיכך לקו על ידי אהרן". כלומר הכרת הטוב של משה כלפי היאור וכלפי אדמת מצרים, לא מאפשרת למשה להכות בהם על מנת שלא להיות כפוי טובה ורק אהרון יכול לעשות זאת.

כמובן שהכרת הטוב כלפי חפצים דוממים שאין להם זיכרון ורגשות אינה למענם, אלא כחינוך לנו להיות

מכירי טובה אפילו כלפי טבע דומם, ואם כלפי הטבע, כלפי בני אדם על אחת כמה וכמה.

הרעיון של הכרת הטוב מובלט מאוד בתחילת ספר שמות. יתרו זוכה להיות חותנו של משה, בזכות הכרת הטוב שהייתה לו. כאשר חוזרות בנותיו מן המרעה, לשאלת אביהן יתרו "מדוע מהרתן בא היום" עונות הבנות "ותאמרן איש מצרי הצילנו מיד הרעים וגם דלה דלה לנו וישק את הצאן" ויתרו משיב "וַיֹּאמֶר אֶל בְּנֹתָיו וְאִי לָמָּה זֶה עֲזַבְתֶּן אֶת הָאִישׁ קְרָאֵן לוֹ וַיֹּאכַל לֶחֶם" (שמות ב' י"ח) יתרו לא מבין איך בנותיו לא הזמינו את משה לביתו כהכנסת אורחים וכהכרת הטוב ומיד שולח אותן לקרוא למשה. כך זוכה יתרו להיות חותנו של משה. חז"ל מלמדים אותנו כי כל המכיר טובה לחברו, סופו שמכיר בטובתו של מקום, ובאמת יתרו שיש לו תכונה נפלאה זו של הכרת הטוב, הוא הראשון שמכיר טובה לקב"ה "וַיַּחֲדָ יְתֵרוֹ עַל כָּל הַטּוֹבָה אֲשֶׁר עָשָׂה ה' לְיִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר הִצִּילוּ מִיַּד מִצְרַיִם... וַיֹּאמֶר יְתֵרוֹ בְּרוּךְ ה' אֲשֶׁר הִצִּיל אֶתְכֶם מִיַּד מִצְרַיִם ... עַתָּה יִדְעָתִי כִּי גָדוֹל ה' מִכָּל הָאֱלֹהִים" (י"ח ט')

גם משה מתגלה בפרשת שמות במידת הכרת הטוב, כאשר מקבל משה את השליחות הגדולה לגאול את ישראל, הוא איננו יכול ללכת מבלי להיפרד מיתרו וליטול ממנו רשות. על הפסוק "וַיֵּלֶךְ מֹשֶׁה וַיָּשָׁב אֶל

יתרו חתנו וַיֹּאמֶר לוֹ אֲלֶכָה נָא וְאֲשׁוּבָה אֶל אַחֵי אֲשֶׁר בְּמִצְרַיִם וְאֶרְאֶה הַעוֹדֵם חַיִּים וַיֹּאמֶר יְתֵרוֹ לְמֹשֶׁה לֵךְ לְשָׁלוֹם" (ד' י"ח). אומרים חז"ל (מדרש תנחומא שמות ט"ז) "בשעה שאמר לו הקב"ה למשה: ועתה לכה ואשלחך אל פרעה. אמר ליה משה: ריבון העולם איני יכול, מפני שקבלני יתרו ופתח לי את פתח ביתו ואני עמו כבן, ומי שהוא פותח פתחו לחבירו נפשו הוא חייב לו... וכך אמר משה לפני הקב"ה: ריבון העולם קבלני יתרו ונהג בי כבוד אלך שלא ברשות? לכך כתיב וילך משה וישב אל יתרו חותנו"

מכאן למדים עד כמה גדולה היא מידת הכרת הטוב, שמשה איננו יכול לקיים את ציווי ה', וגאולת ישראל מתעכבת כביכול, בשל הכרת הטוב, עד שמשה נוטל רשות מיתרו שפתח לפניו את ביתו וגידלו כבן. הרעיון הזה של הכרת הטוב בא לידי ביטוי בשם יהודה שנקרא כך על ידי לאה אמו "וַתֹּאמֶר הַפֶּעַם אוֹדָה אֶת ה' עַל כֵּן קָרָאתִי שְׁמוֹ יְהוּדָה" (בראשית ל"ט ל"ה) ואנו קרויים בתואר "יהודים" על שמו. תכונה זו של הכרת הטוב חשובה מאוד בעבודת המידות וראוי לה שתהא מוטבעת בנו באופן יסודי ועמוק. אשר על כן בכל יום אנו מתעוררים והמילה הראשונה שאנו אומרים היא "מודה אנני..."

תלמידות והורים יקרים,
ברצוננו לעדכן בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:

לשמה ט'

בשבועיים האחרונים ב"לשמה", השתתפו בנות שכבת ט' בשיחה תורנית מפי הרב עומר דוידוביץ בנושאים של שיבה אל העצמיות, התמודדות עם קנאה והתקדמות אישית; וכן בנושאים הנוגעים לערכי הציונות הדתית, תופעת הדתל"שים והאחריות שלנו כמגזר. פעילות המדריכות עסקה ב"נאמנות אל הטוב שבי" וב"שבוע יובל" - שבוע מודעות לחינוך המיוחד. לסיום, נהנו הבנות מסדנת ריקוד והרקדה עם הרבנית שרה אגאי, ומפעילות קישוט קאפקייקס.

לזכר גיל-עד שעאר

ביום חמישי, י"ט בטבת, התקיים יום ההולדת של גיל-עד שעאר הי"ד, אחד משלושת הנערים שנחטפו ונרצחו לפני כמה שנים בדרכם לביתם. מאז, בתאריך יום הולדתו, מבקשת המשפחה לאפות עוגות ועוגיות ולשמח בהן אנשים. בנות האולפנא השתתפו בפרויקט המדהים, הכינו וקנו עוגיות, ושימחו בהן את כל בנות האולפנא. יישר כוח גדול!





סיור מגמת ארץ ישראל

כחלק מתוכנית הלימודים השנתית, יצאו בנות מגמת לימודי ארץ ישראל לשלושה ימי מסע חווייתיים בנגב. בנות המגמה ביקרו באתרים רבים עליהם למדו בכיתה, ניווטו, התגבשו, נפגשו עם דמויות מעניינות, צעדו במסלולים מאתגרים, בישלו לעצמן את הארוחות כולן, ישנו ב"חוות בודדים" ובעיקר למדו המון על הנגב. הבנות חזרו מלאות חוויות וידע.



שבוע השפה העברית

השבוע צוין באולפנא "שבוע השפה העברית" לרגל יום הולדתו של אליעזר בן יהודה שחל בכ"א בטבת. לכבוד המאורע התקיימו באולפנא 2 פעילויות:

* תערוכה לימודית מעשירה ומושקעת במבואת האולפנא (לובי בלעז) שהורכבה מתחנות מגוונות: הלשון בשירה, חידושי לשון, שמירת הלשון, לשון חיובית והלשון העברית לתקופותיה (המקרא, חז"ל, ימי הביניים והעברית החדשה). הסיור בתערוכה נערך באמצעות דף מלווה אותו נתבקשו התלמידות למלא לאור מה שלמדו בתחנות.

* חידון אינטראקטיבי מוסיקלי לשכבות ז-י בסגנון "לא נפסיק לשיר" המשלב בתוכו תכנים לשוניים בצורה כייפית וחוייתית. תודה רבה לצוות לשון על ארגון הפעילויות המעשירות והמחכימות וכן לתלמידות המתקוות משכבות ט' ו-י"ב על העזרה בקישוט המבואה במוצ"ש.





יהונתן פולארד

בשבוע שעבר למדו כיתה ט' על יהונתן פולארד ופועלו. כחלק מפרויקט ארצי להנצחת אסתר אשתו, הכינו הבנות שלטים גדולים והצטלמו איתם מתוך רצון להכיר טובה ולהחזיר אהבה למי שהגן על עמ"י במעשיו.

שבת שכבת י'

בשבת פרשת שמות התקיימה באולפנא שבת שכבה לבנות שכבת י'. כחלק מהמערך השנתי בנושא "זהות", זכינו לארח את מר אמיר אוחנה אשר שיתף את הבנות בסיפורו האישי, מילדות קשה למנהל מרכז "מפלים" ואיש טיפול. יחד למדו הבנות על הכוח הפנימי שיש בכל אחת ואחת, על צמיחה ממשברים וחשיבות האופטימיות כדרך חיים. תודה לבנות אשר שיתפו אותנו בסיפורי צמיחה בעונג השבת ולדברי התורה והשירים אשר רוממו את השבת. הבנות נהנו מאוד ויצאו עם תובנות משמעותיות וחוויות טובות. תודה למורות חנה חן, יעל וייס, בת עמי כהן דוראס, אורטל אור וסרברגר, מורן ממון ושרה עוז.



פעילות בנות האולפן

השבוע יצאו בנות אולפן א' לפעילות חווייתית בשוק מחנה יהודה. הבנות התחלקו לקבוצות והתבקשו להצטלם ולצלם תמונות בנושאים שונים תוך שימוש בשפה העברית. לבסוף קינחו הבנות בארוחת צהריים משותפת ובדיבור על השוק כסמל ישראלי. היה מגבש, מהנה והשאיר טעם של עוד!





חלוצה שכבת י'

בימים שלישי ורביעי יצאו בנות שכבת י' לטיול בחלוצה, שנושאו היה "זהות". הבנות הגיעו למדרשת בני נצרים בחלוצה, שם הן חוו עבודה חקלאית ובמסגרת זו יצאו לקטיף קולרבי ועגבניות. לאחר מכן, האזינו הבנות לסיפור השליחות של תושבי נצרים, ובהמשך התמקדו בנושאים של "ייחודיות" ו"השליחות שלי". הבנות יצאו למסע לילי "אל עצמי", שלוהו בעששיות, בחולות חלוצה. הן אכלו מרק חם ומפנק, שרו, רקדו, השתתפו בחידון ארץ ישראל, טיפסו על הדיננות וערכו תצפית באוגדת הפלדה. תודה למורות נתי פרידמן ורבקה להב על התכנון; ולמורות מורן, בת עמי יהודית ושרה - על הליווי.



ערב ראש חודש הלכתי אצל הכותל
המערבי , כדרך אנשי ירושלים נוהגים,
שבערבי ראשי חודשים באים להתפלל
אצל הכותל המערבי

הורים יקרים מוזמנים לביקור בתערוכה

כרזות ותוצרים
בעקבות לימוד היצירה

תהילה

יום שני ר"ח שבט במבואה לבנין המדעים

הצגת תוצרים 12:30-14:00



מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:



שבת שלום!
הרב עודד מייזליש
וצוות האולפנא